MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO – MEC

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA – UFRR

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO – PRPPG

CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS – CCH

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM SOCIEDADE E FRONTEIRAS – PPGSOF

Edital nº 001/2021- Edital de Retificação do Processo de Seleção Geral de Candidatos ao PPGSOF 2021.
 Publicado em: 25/01/2021 Página 1 de 1

EDITAL Nº 007/2021- PPGSOF

Boa Vista, 22 de Fevereiro de 2021.

EDITAL PARA A PRIMEIRA ETAPA

DA SEGUNDA FASE − AVALIAÇÃO

DAS CARACTERÍSTICAS

FENOTÍPICAS DOS (AS) CANDIDATOS

(AS) INDÍGENAS E NEGROS (AS)

PELA COMISSÃO DE

HETEROIDENTIFICAÇÃO DA UFRR.

A Comissão do Processo de Seleção dos/as candidatos/as ao ingresso ao Programa de Pós-Graduação em

Sociedade e Fronteiras − PPGSOF − Mestrado 2021, da Universidade Federal de Roraima (UFRR),

nomeada por meio da Portaria No. 640/2020/GR, de 30 de setembro de 2020 e retificada por meio da

Portaria No. 001/2021-PPGSOF/UFRR, de 12 de fevereiro de 2021.1, no uso de suas atribuições,

RESOLVE:

Art. 01. Tornar público o cronograma e o link para os/as candidatos/as autodeclarados/as indígenas e

negros/as:

Inscrição/CPF Situação

01- 022-13 14:30

02- 642-35 15:00

03- 822-39 15:30

Art. 02. O/A candidato/a ao acessar a sala por meio do link  https://join.skype.com/fJpADCZA3HXr deverá

se apresentar com o referido documento de identificação em mãos ou dirigido à câmera.

Art. 03 O/A Candidato/a realizará a leitura do Documento de Autodeclaração.

Profa. Dra. Francilene dos Santos Rodrigues

Presidente da Comissão de Seleção 2021
Portaria nº 001/2021 de 12/02/2021

https://join.skype.com/fJpADCZA3HXr